ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
22.12.2006

             № 77
О плане работы Думы
Ханты-Мансийского района

на 2007 год

На основании предложений, внесенных депутатами Думы Ханты-Мансийского района, главами сельских поселений Ханты-Мансийского района, структурными подразделениями администрации Ханты-Мансийского района,
Дума Ханты-Мансийского района
РЕШИЛА:
1. Утвердить план работы Думы Ханты-Мансийского района на 2007 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава

Ханты-Мансийского района
                     Ю.Т. Манчевский
Приложение

к решению Думы

Ханты-Мансийского района

от 22.12.2006 № 77
ПЛАН

работы Думы Ханты-Мансийского района на 2007 год

I квартал
1. Об исполнении бюджета Ханты-Мансийского района за 2006 год.

Докладывает: Андриенко Т.П. – заместитель главы Ханты-Мансийского района по финансам и экономической политике, председатель комитета по финансам

2. О программе «Здоровье детей Ханты-Мансийского района».

Докладывает: Гончаренко В.М. – председатель комитета по образованию администрации Ханты-Мансийского района

3. О программе «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту».

Докладывает: Гончаренко В.М. – председатель комитета по образованию администрации Ханты-Мансийского района

4. О программе «Одаренные дети».

Докладывает: Гончаренко В.М. – председатель комитета по образованию администрации Ханты-Мансийского района

5. Об утверждении Порядка формирования, обеспечения, размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа.

Докладывает: Маркунас В.Ж. – председатель комитета по экономической политике, прогнозированию и экономической экспертизе администрации Ханты-Мансийского района

6. Об утверждении порядка разработки и утверждения программ Ханты-Мансийского района.

Докладывает: Маркунас В.Ж. – председатель комитета по экономической политике, прогнозированию и экономической экспертизе администрации Ханты-Мансийского района
7. Об утверждении положения о порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы Ханты-Мансийского района.

Докладывает: Сажаев С.В. – первый заместитель главы Ханты-Мансийского района

8. О ходе реализации  приоритетных национальных  проектов  в  Ханты-Мансийском  районе.

Докладывает: Седунов В.С. - заместитель главы Ханты-Мансийского  района по социальным  вопросам, Соловьев В.Н - заместитель главы Ханты-Мансийс-кого района по строительству, архитектуре и жилищным отношениям,    Голубев А.А. - начальник управления сельского хозяйства и природопользования департамента имущественных, земельных отношений и природопользования
9. О ходе реализации программы «Социально-экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского  автономного округа на период 2002-2006 годы» в Ханты-Мансийском районе.

Докладывает: Лозвин П.В. – председатель комитета по делам народностей Севера

10. О ходе релизации программы «Социально-экономическое развитие Горноправдинской территории».

Докладывает: Маркунас В.Ж. – председатель комитета по экономической политике, прогнозированию и экономической экспертизе

11. О ходе реализации программы «Социально-экономическое развитие села Селиярово».

Докладывает: Утеев А.Н. – начальник управления капитального строительства администрации Ханты-Мансийского района

12. О внесении изменений в Устав Ханты-Мансийского района.

Докладывает: Пернай В.В. – заместитель начальника юридическо-правового управления администрации Ханты-Мансийского района

13. О размере родительской платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Ханты-Мансийского района.

Докладывает: Гончаренко В.М. – председатель комитета по образованию администрации Ханты-Мансийского района

14. О развитии сельской телефонной связи на территории Ханты-Мансийского района.

Докладывает: Подпругин В.В. -  начальник отдела планирования и выполнения мероприятий ГО, транспортного обеспечения и связи управления по делам гражданской защиты, транспортному обеспечению и связи

15. Об итогах проведенных ревизий и проверок финансово-хозяйственной деятельности структурных подразделений администрации Ханты-Мансийского района, администраций сельских поселений и муниципальных предприятий за 2006 год.

Докладывает: Краско А.А. – начальник контрольно-ревизионного управления комитета по финансам администрации Ханты-Мансийского района

II квартал

1. Об исполнении бюджета Ханты-Мансийского района за первый квартал   2007 года.

Докладывает: Андриенко Т.П. – заместитель главы Ханты-Мансийского района по финансам и экономической политике, председатель комитета по финансам

2. Об утверждении Порядка привлечения Ханты-Мансийским районом заемных средств.

Докладывает: Андриенко Т.П. – заместитель главы Ханты-Мансийского района по финансам и экономической политике, председатель комитета по финансам

3. Об утверждении положения «О присвоении звания Почетный гражданин Ханты-Мансийского района».

Докладывает: Ерышев Р.Н. – председатель Думы Ханты-Мансийского района
4. О концепции развития физической культуры и спорта в Ханты-Мансийском районе на 2007-2009 годы.

Докладывает: Дубов В.Г. – начальник отдела по физической культуре и спорту администрации Ханты-Мансийского района

5. О ходе реализации  приоритетных национальных  проектов  в  Ханты-Мансийском  районе.

Докладывает: Седунов В.С. - заместитель главы Ханты-Мансийского  района по социальным  вопросам, Соловьев В.Н - заместитель главы Ханты-Мансийс-кого района по строительству, архитектуре и жилищным отношениям,   Голубев А.А. - начальник управления сельского хозяйства и природопользования департамента имущественных, земельных отношений и природопользования
6. О ходе реализации программы «Приватизация муниципального имущества, находящегося в собственности Ханты-Мансийского района на 2006-2008 годы».

Докладывает: Андронов А.Г. – заместитель главы Ханты-Мансийского района, директор департамента имущественных, земельных отношений и природопользования
7. О ходе реализации целевой социальной программы «Содержание учреждений социального обслуживания одиноких граждан пожилого возраста и инвалидов и развитие материально-технической базы этих учреждений в Ханты-Мансийском районе на 2001-2009 годы».

Докладывает: Седунов В.С. – заместитель главы Ханты-Мансийского района по социальным вопросам

8. О ходе реализации комплексной программы «Развитие образования Ханты-Мансийского района на 2004-2009 годы».

Докладывает: Гончаренко В.М. – председатель комитета по образованию администрации Ханты-Мансийского района

9. О ходе реализации программы «Экологическое образование и просвещение населения Ханты-Мансийского района» на 2005-2010 годы.

Докладывает: Гончаренко В.М. – председатель комитета по образованию администрации Ханты-Мансийского района

10. О внесении изменений в Положение о порядке внесения проектов муниципальных правовых актов в Думу Ханты-Мансийского района, утвержденное решением Думы Ханты-Мансийского района от 21.09.2006 № 50.

Докладывает: Воронцов А.В. – начальника экспертно-правового отдела аппарата Думы Ханты-Мансийского района

11. О внесении изменений в Положение о правотворческой инициативе граждан в Ханты-Мансийском районе, утвержденное решением Думы Ханты-Мансийского района от 26.05.2006 № 19.

Докладывает: Воронцов А.В. – начальника экспертно-правового отдела аппарата Думы Ханты-Мансийского района

III квартал

1. Об исполнении бюджета Ханты-Мансийского района за второй квартал    2007 года.

Докладывает: Андриенко Т.П. – заместитель главы Ханты-Мансийского района по финансам и экономической политике, председатель комитета по финансам

2. О Программе «Социально-экономическое развитие Ханты-Мансийского района на 2008-2010 годы».
Докладывает: Манчевский Ю.Т. –  глава Ханты-Мансийского района

3. Об установлении земельного налога на территории Ханты-Мансийского района.

Докладывает: Трифонов А.В. – начальник управления земельных ресурсов департамента имущественных, земельных отношений и природопользования

4. О ставках арендной платы за землю на территориях населенных пунктов сельских поселений Ханты-Мансийского района.

Докладывает: Трифонов А.В. – начальник управления земельных ресурсов департамента имущественных, земельных отношений и природопользования

5. Об утверждении Порядка участия Ханты-Мансийского района в организации межмуниципального сотрудничества.

Докладывает: Усманов В.Г. – заместитель главы Ханты-Мансийского района по вопросам организации деятельности администрации

6. Об утверждении Порядка материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района.

Докладывает: Усманов В.Г. – заместитель главы Ханты-Мансийского района по вопросам организации деятельности администрации

7. Об утверждении Порядка представления и изъятия муниципальных земельных участков, а также распоряжения муниципальными земельными участками на территории Ханты-Мансийского района.

Докладывает: Андронов А.Г. – заместитель главы Ханты-Мансийского района, директор департамента имущественных, земельных отношений и природопользования

8. Об утверждении Правил землепользования и застройки межселенных территорий Ханты-Мансийского района.

Докладывает: Соловьев В.Н - заместитель главы Ханты-Мансийс-кого района по строительству, архитектуре и жилищным отношениям
9. О ходе реализации  приоритетных национальных  проектов  в  Ханты-Мансийском  районе.

Докладывает: Седунов В.С. - заместитель главы Ханты-Мансийского  района по социальным  вопросам, Соловьев В.Н - заместитель главы Ханты-Мансийс-кого района по строительству, архитектуре и жилищным отношениям,   Голубев А.А. - начальник управления сельского хозяйства и природопользования департамента имущественных, земельных отношений и природопользования
10. О ходе реализации комплексной программы «Профилактика правонарушений и усиления борьбы с преступностью в Ханты-Мансийском районе на 2006-2007 годы».

Докладывает: Щербинин А.А. – начальник ОВД г.Ханты-Мансийска и района
IV квартал

1. Об исполнении бюджета Ханты-Мансийского района за 9 месяцев   2007 года.

Докладывает: Андриенко Т.П. – заместитель главы Ханты-Мансийского района по финансам и экономической политике, председатель комитета по финансам

2. О бюджете Ханты-Мансийского района на 2008 год.

Докладывает: Андриенко Т.П. – заместитель главы Ханты-Мансийского района по финансам и экономической политике, председатель комитета по финансам

3. О прогнозе социально-экономического развития Ханты-Мансийского района на 2008 год.

Докладывает: Маркунас В.Ж. – председатель комитета по экономической политике, прогнозированию и экономической экспертизе администрации Ханты-Мансийского района
4. О ходе реализации  приоритетных национальных  проектов  в  Ханты-Мансийском  районе.

Докладывает: Седунов В.С. - заместитель главы Ханты-Мансийского  района по социальным  вопросам, Соловьев В.Н - заместитель главы Ханты-Мансийс-кого района по строительству, архитектуре и жилищным отношениям,   Голубев А.А. - начальник управления сельского хозяйства и природопользования департамента имущественных, земельных отношений и природопользования
5. О ходе реализации программы «Борьба с заболеваниями социального характера на территории Ханты-Мансийского района на период с 2006 по 2009 годы».
Докладывает: Седунов В.С. - заместитель главы Ханты-Мансийского  района по социальным  вопросам
6. О ходе реализации программы «Сохранение и развитие культуры и искусства Ханты-Мансийского района» на 2007-2008 годы.

Докладывает: Соловар Г.В. – председатель комитета по культуре и кинофикации администрации Ханты-Мансийского района

7. Об отчете Контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района.

Докладывает: Неб А.К. – председатель Контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района

8. О плане работы Контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района на 2008 год.
Докладывает: Неб А.К. – председатель Контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района

9. О плане работы Думы Ханты-Мансийского района на 2008 год.

Докладывает: Ерышев Р.Н. – председатель Думы Ханты-Мансийского района

10. О размере родительской платы за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях Ханты-Мансийского района в 2008 году.

Докладывает: Гончаренко В.М. – председатель комитета по образованию администрации Ханты-Мансийского района